

令和 7 年 4 月 30 日（令和 7 年 5 月 1 2 日）

R7 大和御所道路他保全作業

【業務設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 大和御所道路他保全作業		
工事地名	自) 奈良県橿原市曽我町地先	至	奈良県吉野郡十津川村野尻地先

2. 工事内容

1)	発注年月	令和 7年 4月		1 2)	設 計 年 月	令和 7年 2月	
2)	事務所名	奈良国道事務所 工務課		1 3)	機械損料一括補正	0	労務費一括割増 0%
3)	工事番号	6120030002		1 4)	単価適用年月	2025年 4月	
4)	契約区分	国債（翌債を含む）の分任官		1 5)	歩掛適用年月	2025年 4月	
5)	変更回数	0回		1 6)	前請負工事費	0	
6)	主 工 種	道路維持工事		1 7)	前請負代金額	0	
7)	工 事 量			1 8)	調 整 区 分	0	
8)	工 期	700日間	自 令和 7年 5月 1日	1 9)	共通仮設費対象額		
		(当初)	至 令和 9年 3月31日	2 0)	現場管理費対象額		
		(0回変更)	至 年 月 日	2 1)	一般管理費等対象額		
9)	施 工 県	奈良県		2 2)	処 分 費 等	0	
1 0)	地 区	61 生駒市 他		2 3)	公 告 日	令和 7年 2月14日	
1 1)	河川・路線	一般国道 2 4 号		2 4)	入 札 締 切 日	年 月 日	

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 大和御所道路他保全作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		158,628,988			
巡視・巡回工			式	1		5,462,800			
道路巡回工			式	1		5,462,800			
巡回整備		中小型トラック 1.75t積 6人乗り(持込)	時間	200	11,330	2,266,000			単-1号
巡視		ライトバン1500cc(持込)	時間	400	7,992	3,196,800			単-2号
道路土工			式	1		2,261,518			
掘削工			式	1		1,576,800			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	100	331.4	33,140			単-3号
掘削		土砂 現場制約あり	m3	100	6,328	632,800			単-4号
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	100	2,608	260,800			単-5号
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	100	240.6	24,060			単-6号
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m3	100	1,073	107,300			単-7号

設計内訳書

工事名	R 7 大和御所道路他保全作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準以外)	m3	100	1,779	177,900			単-8号	
人力積込	土砂	m3	100	3,408	340,800			単-9号	
法面整形工		式	1		182,120				
法面整形(切土部)	現場制約無 汚質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	200	910.6	182,120			単-10号	
作業土工		式	1		502,598				
床掘り	土砂 標準	m3	20	247.8	4,956			単-11号	
床掘り	土砂 小規模	m3	20	2,188	43,760			単-12号	
床掘り	土砂 現場制約あり	m3	20	10,230	204,600			単-13号	
埋戻し	土砂 最小埋戻幅4m以上	m3	20	519.3	10,386			単-14号	
埋戻し	土砂 土砂	m3	20	3,973	79,460			単-15号	
埋戻し	土砂 現場制約あり 締固め有り	m3	20	7,485	149,700			単-16号	
基面整正	補足材無し	m2	20	486.8	9,736			単-17号	

設計内訳書

工事名	R 7 大和御所道路他保全作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装工		式	1		8,778,000				
アスファルト舗装補修工		式	1		8,778,000				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,000	644.7	644,700			単-18号	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	1,000	1,187	1,187,000			単-19号	
下層路盤(歩道部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,000	923.3	923,300			単-20号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	1,000	798	798,000			単-21号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1,000	1,830	1,830,000			単-22号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	1,000	1,775	1,775,000			単-23号	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	1,000	1,620	1,620,000			単-24号	
区画線工		式	1		2,420,960				
区画線工		式	1		2,420,960				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	400	372.1	148,840			単-25号	

設計内訳書

工事名	R 7 大和御所道路他保全作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白	m	400	450.4	180,160			単-26号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	400	851.8	340,720			単-27号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	400	1,072	428,800			単-28号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白	m	400	396.6	158,640			単-29号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有 白	m	400	476.3	190,520			単-30号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白	m	400	844.7	337,880			単-31号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装有 白	m	400	958.7	383,480			単-32号	
区画線消去	削取り式	m	400	629.8	251,920			単-33号	
排水構造物工		式	1		1,896,340				
側溝工		式	1		1,896,340				
プレキャストU型側溝	幅24cm 高さ24cm 長さ 60cm	m	60	6,579	394,740			単-34号	
プレキャストU型側溝	手間のみ 幅24cm 高さ 24cm 長さ60cm	m	60	4,632	277,920			単-35号	

設計内訳書

工事名	R 7 大和御所道路他保全作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プレキャストU型側溝		幅30cm 高さ30cm 長さ60cm	m	60	9,315	558,900			単-36号
プレキャストU型側溝		手間のみ 幅30cm 高さ30cm 長さ60cm	m	60	6,675	400,500			単-37号
側溝蓋		240用 幅33×厚4.5×長さ60	枚	60	1,236	74,160			単-38号
畦設置		H=300mm	m	40	1,704	68,160			単-39号
畦設置		H=500mm	m	40	3,049	121,960			単-40号
防護柵工			式	1		5,682,050			
路側防護柵工			式	1		1,354,400			
ガードレール		塗装品 Gr-B-2B 21m未満 曲線部補正無	m	80	16,930	1,354,400			単-41号
防止柵工			式	1		4,327,650			
金網・支柱(立入防止柵)		柵高1.2m 2m φ3.2×50 合成樹脂被膜 塗装品	m	200	8,247	1,649,400			単-42号
金網・支柱(立入防止柵)		柵高1.8m 2m φ3.2×50 合成樹脂被膜 塗装品	m	200	9,787	1,957,400			単-43号
転落(横断)防止柵		柵高1.1m 支柱間隔3.0m コンクリート建込 メッキ品	m	50	12,760	638,000			単-44号

設計内訳書

工事名	R 7 大和御所道路他保全作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
転落(横断)防止柵	手間のみ 柵高1.1m 支柱間隔3.0m コンクリート 建込	m	50	1,657	82,850			単-45号	
道路付属施設工		式	1		5,702,440				
構造物工		式	1		4,410,040				
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷 厚 0.1m	m2	20	1,305	26,100			単-46号	
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷 厚 0.15m	m2	20	1,404	28,080			単-47号	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 18- 8-40(高炉)	m3	20	43,040	860,800			単-48号	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 24- 12-25(20)(高炉)	m3	20	43,790	875,800			単-49号	
コンクリート	小型構造物 18-8-40(高炉)	m3	20	43,890	877,800			単-50号	
コンクリート	小型構造物 24-12-25(20)(高炉)	m3	20	44,640	892,800			単-51号	
型枠	鉄筋・無筋構造物	m2	20	10,430	208,600			単-52号	
型枠	小型構造物	m2	20	9,384	187,680			単-53号	
型枠	均しコンクリート用	m2	20	5,334	106,680			単-54号	

設計内訳書

工事名	R 7 大和御所道路他保全作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D13	t	1	173,900	173,900			単-55号
鉄筋		SD345 D16～25	t	1	171,800	171,800			単-56号
道路付属物工			式	1		1,292,400			
視線誘導標		片面反射体φ300 コンクリート建込(穿孔含む) 30本以上	本	20	21,060	421,200			単-57号
車線分離標		H650 固定式(貼付式) 30本以上	本	20	20,670	413,400			単-58号
車線分離標		H800 固定式(貼付式) 30本以上	本	20	22,890	457,800			単-59号
擁壁工			式	1		795,700			
場所打擁壁工(構造物単位)			式	1		795,700			
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	10	79,570	795,700			単-60号
道路清掃工			式	1		182,590			
排水施設清掃工			式	1		182,590			
側溝清掃(人力)		無蓋	m	100	532.9	53,290			単-61号

設計内訳書

工事名	R 7 大和御所道路他保全作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝清掃(人力)		有蓋 コンクリート蓋	m	100	1,293	129,300			単-62号
除草工			式	1		11,892,900			
道路除草工			式	1		11,892,900			
除草		肩掛式 飛び石防護有り	m2	40,000	89.32	3,572,800			単-63号
除草		ハットカット式	m2	70,000	18.72	1,310,400			単-64号
除草		人力	m2	10,000	164.3	1,643,000			単-65号
集草			m2	120,000	28.11	3,373,200			単-66号
積込運搬		2tDT 運搬距離L=6.5km以下	m2	15,000	31.5	472,500			単-67号
積込運搬		2tDT 運搬距離L=11.5km以下	m2	15,000	32.65	489,750			単-68号
積込運搬		2tDT 運搬距離L=14.5km以下	m2	15,000	33.8	507,000			単-69号
積込運搬		2tDT 運搬距離L=17.5km以下	m2	15,000	34.95	524,250			単-70号
応急処理工			式	1		2,657,500			

設計内訳書

工事名	R 7 大和御所道路他保全作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理作業工		式	1		2,657,500				
応急作業	特殊作業員 昼間	日	50	28,810	1,440,500			単-71号	
応急作業	普通作業員 昼間	日	50	24,340	1,217,000			単-72号	
施設管理工		式	1		96,905,000				
排水処理施設管理工		式	1		96,905,000				
排水処理施設保守・定期点検	普通作業員担当 昼間 1回/2箇所(朝町TN・風の森TN)	回	100	3,042	304,200			単-73号	
排水処理装置薬液補充作業	薬液(50缶単位)	回	16	284,000	4,544,000			単-74号	
排水処理装置薬液補充作業	薬液(30缶単位)	回	8	190,100	1,520,800			単-75号	
吸着剤再生作業	吸着剤：1,500L/回 朝町TN	回	8	2,795,000	22,360,000			単-76号	
吸着剤再生作業	吸着剤：5,000L/回 風の森TN	回	8	8,522,000	68,176,000			単-77号	
構造物撤去工		式	1		7,156,778				
防護柵撤去工		式	1		94,848				

設計内訳書

工事名	R 7 大和御所道路他保全作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	40	1,664	66,560			単-78号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高1.1m 支柱間隔3m コンクリート建込 ビーム・パネル式	m	40	707.2	28,288			単-79号	
構造物取壊し工		式	1		7,061,930				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	150	36,060	5,409,000			単-80号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m3	10	61,570	615,700			単-81号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20	11,110	222,200			単-82号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	20	19,980	399,600			単-83号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	m	20	710.5	14,210			単-84号	
舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版 舗装版厚10cm以下	m2	20	1,701	34,020			単-85号	
コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下	m2	20	9,012	180,240			単-86号	
コンクリート削孔	削孔径 180mm以上200mm以下	孔	20	9,348	186,960			単-87号	
建設機械		式	1		5,036,180				

設計内訳書

工事名	R 7 大和御所道路他保全作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械運転		式	1		3,571,040				
トラック	2t積	時間	80	6,761	540,880			単-88号	
トラック(クレーン付)	2t積 2.9t吊	時間	80	6,910	552,800			単-89号	
トラック(クレーン付)	4t積 2.9t吊	時間	80	7,660	612,800			単-90号	
ダンプトラック	2t積	時間	80	6,033	482,640			単-91号	
ダンプトラック	4t積	時間	80	6,944	555,520			単-92号	
ダンプトラック	10t積	時間	80	10,330	826,400			単-93号	
機械賃料・損料		式	1		1,465,140				
小型バックホ	山積0.13m3 損料	日	20	10,100	202,000			単-94号	
バックホ	山積0.28m3 損料	日	20	13,600	272,000			単-95号	
汚泥吸排車	トラック架装型 3.1t～3.5t 損料	時間	20	3,650	73,000			単-96号	
発動発電機	ガソリンエンジン駆動 2kVA 損料	日	20	297	5,940			単-97号	

設計内訳書

工事名	R 7 大和御所道路他保全作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トラッククレーン	4.9t吊 賃料	日	20	30,800	616,000			単-98号	
不整地運搬車	クローラ型油圧ダンプ式 積載質量2.5t積 賃料	日	20	4,810	96,200			単-99号	
高所作業車	トラック架装リフト車 フォーム型・標準デッキタイプ 作業床高12m 賃料	日	20	10,000	200,000			単-100号	
工事材料		式	1		249,600				
工事材料		式	1		249,600				
松杭	松丸太 1.5m×12cm	本	20	1,050	21,000			単-101号	
雑矢板	2.0m×3～4.5m×12cm	m3	2	49,000	98,000			単-102号	
無収縮モルタル	セメント系 プレミックス	kg	20	120	2,400			単-103号	
規制看板	550×1500	枚	20	4,760	95,200			単-104号	
碎石	再生クラッシュラン RC40～0	m3	20	1,650	33,000			単-105号	
仮設工		式	1		1,548,632				
工事用道路工		式	1		686,412				

設計内訳書

工事名	R 7 大和御所道路他保全作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土のう		流用土 仕拵・積立	袋	120	747. 1	89, 652			単-106号
土のう		流用土 大型土のう 製作・設置	袋	120	4, 973	596, 760			単-107号
水替工			式	1		242, 220			
ポンプ 排水 設置・撤去			箇所	2	92, 030	184, 060			単-108号
ポンプ 排水		0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	日	2	29, 080	58, 160			単-109号
交通管理工			式	1		620, 000			
交通誘導警備員		交通誘導警備員B 昼間 交替要員無	人日	40	15, 500	620, 000			単-110号
直接工事費			式	1		158, 628, 988			
共通仮設費			式	1		9, 342, 180			
共通仮設費			式	1		63, 180			
技術管理費			式	1		63, 180			
道路施設基本データ作成費			式	1		63, 180			内-1号

設計内訳書

工事名	R 7 大和御所道路他保全作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,279,000				
純工事費		式	1		167,971,168				
現場管理費		式	1		55,867,000				
工事原価		式	1		223,838,168				
一般管理費等		式	1		34,441,832				
工事価格		式	1		258,280,000				
消費税相当額		式	1		25,828,000				
工事費計		式	1		284,108,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		工事	1	63, 180	63, 180			
合 計					63, 180			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	巡回整備	中小型トラック 1.75t積 6人乗り(持込)	単位	時間	数量	1	単価	11,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回整備		中小トラック1.75t積6人乗り(持込)	時間	1	11,330	11,330		
計						11,330		
単価						11,330	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	巡視	ライトバン1500cc(持込)	単位	時間	数量	1	単価	7,992
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡視		ライトバン1500cc(持込)	時間	1	7,992	7,992		
計						7,992		
単価						7,992	円/時間	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	331. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	331. 4	331. 4			
計						331. 4			
単価						331. 4	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	掘削	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量	1	単価	6, 328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 現場制約あり	m 3	1	6, 328	6, 328		
計						6, 328		
単価						6, 328	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	2, 608	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2, 608	2, 608			
計						2, 608			
単価						2, 608	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	240. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	240. 6	240. 6		
計						240. 6		
単価						240. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	積込 (ルース)	土砂 小規模 (標準)	単位	m3	数量	1	単価	1, 073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 小規模 (標準)	m 3	1	1, 073	1, 073		
計						1, 073		
単価						1, 073	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	積込 (ルース)	土砂 小規模 (標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	1, 779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 小規模 (標準以外)	m 3	1	1, 779	1, 779		
計						1, 779		
単価						1, 779	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	人力積込	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		土砂	m 3	1	3, 408	3, 408		
計						3, 408		
単価						3, 408	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	910. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	910. 6	910. 6		
計						910. 6		
単価						910. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	床掘り	土砂 標準	単位	m3	数量		単価	
						1		247. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	247. 8	247. 8		
計						247. 8		
単価						247. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 188	2, 188		
計						2, 188		
単価						2, 188	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	床掘り	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量	1	単価	10, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	1	10, 230	10, 230		
計						10, 230		
単価						10, 230	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	埋戻し	土砂 最小埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	519. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1	519. 3	519. 3		
計						519. 3		
単価						519. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 973
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 973	3, 973		
計						3, 973		
単価						3, 973	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	埋戻し	土砂 現場制約あり 締固め有り	単位	m3	数量	1	単価	7, 485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	7, 485	7, 485		
計						7, 485		
単価						7, 485	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	基面整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	486. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	486. 8	486. 8		
計						486. 8		
単価						486. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	644. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	644. 7	644. 7		
計						644. 7		
単価						644. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1, 187	
	下層路盤（車道・路肩部）	250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 187	1, 187		
	計					1, 187		
	単価					1, 187	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	923. 3	
	下層路盤（歩道部）	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	923. 3	923. 3		
	計					923. 3		
	単価					923. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整碎石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	798	798		
計						798		
単価						798	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層（車道・路肩部）		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン（20）プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 830	1, 830		
計						1, 830		
単価						1, 830	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1, 775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 再生密粒度アスコン (2 0) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 775	1, 775		
計						1, 775		
単価						1, 775	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m以上 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 620	1, 620		
計						1, 620		
単価						1, 620	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	372. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	372. 1	372. 1			
計						372. 1			
単価						372. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	単位	m	数量	1	単価	450. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	450. 4	450. 4		
計						450. 4		
単価						450. 4	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	851. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	851. 8	851. 8			
計						851. 8			
単価						851. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	1, 072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1, 072	1, 072		
計						1, 072		
単価						1, 072	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	単位	m	数量	1	単価	396. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	396. 6	396. 6			
計						396. 6			
単価						396. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白	単位	m	数量	1	単価	476. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	476. 3	476. 3		
計						476. 3		
単価						476. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無 白	単位	m	数量		単価	844. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	844. 7	844. 7		
	計					844. 7		
	単価					844. 7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装有 白	単位	m	数量		単価	958. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	958. 7	958. 7		
	計					958. 7		
	単価					958. 7	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量	1	単価	629. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線消去		無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	629. 8	629. 8			
計						629. 8			
単価						629. 8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	プレキャストU型側溝	幅24cm 高さ24cm 長さ60cm	単位	m	数量	1	単価	6, 579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	6, 579	6, 579		
計						6, 579		
単価						6, 579	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	プレキャストU型側溝	手間のみ 幅24cm 高さ24cm 長さ60cm	単位	m	数量	1	単価	4, 632	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0. 44m3/10m	m	1	4, 632	4, 632			
計						4, 632			
単価						4, 632	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	プレキャストU型側溝	幅30cm 高さ30cm 長さ60cm	単位	m	数量	1	単価	9,315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	9,315	9,315		
計						9,315		
単価						9,315	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一37号	プレキャストU型側溝	手間のみ 幅30cm 高さ30cm 長さ60cm	単位	m	数量	1	単価 6, 675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 5m3/10m	m	1	6, 675	6, 675	
計						6, 675	
単価						6, 675	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一38号	側溝蓋	240用 幅33×厚4. 5×長さ60	単位	枚	数量	1	単価 1, 236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 1種 JIS A 5372 240 33×4. 5×60 無し 無し	枚	1	1, 236	1, 236	
計						1, 236	
単価						1, 236	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	畦設置	H=300mm	単位	m	数量	10	単価	1, 704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1. 8	2, 188	3, 938. 4		
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	8. 5	1, 541	13, 098. 5		
計						17, 036. 9		
単価						1, 704	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	畦設置	H=500mm	単位	m	数量	10	単価	3, 049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	4	2, 188	8, 752		
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	14. 1	1, 541	21, 728. 1		
計						30, 480. 1		
単価						3, 049	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	ガードレール	塗装品 Gr-B-2B 21m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	16, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）		コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装品 21m未満 無 無 無 加算無し	m	1	16, 930	16, 930		
計						16, 930		
単価						16, 930	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	金網・支柱(立入防止柵)	柵高1. 2m 2m φ3. 2×50 合成樹脂被膜 塗装品	単位	m	数量	1	単価	8, 247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱（立入防止柵）		基礎ブロック 2m	m	1	3, 357	3, 357		
金網・支柱（立入防止柵）（材料費）			m	1	4, 890	4, 890		
計						8, 247		
単価						8, 247	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.8m 2m φ3.2×50 合成樹脂被膜 塗装品	単位	m	数量	1	単価	9,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱（立入防止柵）		基礎7°ロック 2m	m	1	3,357	3,357		
金網・支柱（立入防止柵）（材料費）			m	1	6,430	6,430		
計						9,787		
単価						9,787	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	転落(横断)防止柵	柵高1.1m 支柱間隔3.0m コンクリート建込 メッキ品	単位	m	数量	1	単価	12,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	1	12,760	12,760		
計						12,760		
単価						12,760	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一45号	転落(横断)防止柵	手間のみ 柵高1.1m 支柱間隔3.0m コンクリート建込	単位	m	数量	1	単価 1,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	m	1	1,657	1,657	
計						1,657	
単価						1,657	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一46号	基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.1m	単位	m2	数量	1	単価 1,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1,305	1,305	
計						1,305	
単価						1,305	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.15m	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1, 404	1, 404		
計						1, 404		
単価						1, 404	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		43, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	43, 040	43, 040		
計						43, 040		
単価						43, 040	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	43, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生	m 3	1	43, 790	43, 790		
計						43, 790		
単価						43, 790	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	コンクリート	小型構造物 18-8-40 (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	43, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40 (高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	43, 890	43, 890		
計						43, 890		
単価						43, 890	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	コンクリート	小型構造物 24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	44, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	44, 640	44, 640		
計						44, 640		
単価						44, 640	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	型枠	鉄筋・無筋構造物	単位	m2	数量	1	単価	10, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	10, 430	10, 430		
計						10, 430		
単価						10, 430	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	型枠	小型構造物	単位	m2	数量	1	単価	9, 384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	9, 384	9, 384		
計						9, 384		
単価						9, 384	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	型枠	均シコンクリート用	単位	m2	数量	1	単価	5, 334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均シコンクリート	m 2	1	5, 334	5, 334		
計						5, 334		
単価						5, 334	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	173, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	173, 900	173, 900		
計						173, 900		
単価						173, 900	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	171, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	171, 800	171, 800		
計						171, 800		
単価						171, 800	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	視線誘導標	片面反射体 φ 300 コンクリート建込(穿孔含む) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	21, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		コンクリート建込(穿孔含む) 手間+材料費 片面 反射体径 φ 300 支柱径 φ 60. 5 標準 30本以上(標準) 無 無	本	1	21, 060	21, 060		
計						21, 060		
単価						21, 060	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	車線分離標	H650 固定式(貼付式) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	20, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)		固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径 φ 80 ベース径 φ 250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	20, 670	20, 670		
計						20, 670		
単価						20, 670	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一59号	車線分離標	H800 固定式(貼付式) 30本以上	単位	本	数量	1	単価 22, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工 (車線分離標 (ワハ°-ホ°-ル) 設置)		固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ハ°-ス径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	22, 890	22, 890	
計						22, 890	
単価						22, 890	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一60号	重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 79, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	79, 570	79, 570	
計						79, 570	
単価						79, 570	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量	1	単価	532. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	532. 9	532. 9		
計						532. 9		
単価						532. 9	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量	1	単価	1, 293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	1, 293	1, 293		
計						1, 293		
単価						1, 293	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－63号	除草	肩掛式 飛び石防護有り	単位	m2	数量	1	単価	89. 32	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	89. 32	89. 32			
計						89. 32			
単価						89. 32	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	除草	ハトカイト式	単位	m2	数量	1	単価	18. 72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハトカイト式	m 2	1	18. 72	18. 72		
計						18. 72		
単価						18. 72	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	除草	人力	単位	m2	数量	1	単価	164. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		人力除草	m 2	1	164. 3	164. 3		
計						164. 3		
単価						164. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	集草		単位	m2	数量	1	単価	28. 11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草			m 2	1	28. 11	28. 11		
計						28. 11		
単価						28. 11	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	積込運搬	2tDT 運搬距離L=6. 5km以下	単位	m2	数量	1	単価	31. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6. 5km以下 全ての費用	m 2	1	31. 5	31. 5		
計						31. 5		
単価						31. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	積込運搬	2tDT 運搬距離L=11. 5km以下	単位	m2	数量	1	単価	32. 65
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 11. 5km以下 全ての費用	m 2	1	32. 65	32. 65		
計						32. 65		
単価						32. 65	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	積込運搬	2tDT 運搬距離L=14. 5km以下	単位	m2	数量	1	単価	33. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・デ・イゼル・2t積級) 14. 5km以下 全ての費用	m 2	1	33. 8	33. 8		
計						33. 8		
単価						33. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	積込運搬	2tDT 運搬距離L=17. 5km以下	単位	m2	数量	1	単価	34. 95
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・デ・イゼル・2t積級) 17. 5km以下 全ての費用	m 2	1	34. 95	34. 95		
計						34. 95		
単価						34. 95	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一71号	応急作業	特殊作業員 昼間	単位	日	数量	1	単価	28, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	28, 808	28, 808		
計						28, 808		
単価						28, 810	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	応急作業	普通作業員 昼間	単位	日	数量	1	単価	24, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24, 336	24, 336		
計						24, 336		
単価						24, 340	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一73号	排水処理施設保守・定期点検	普通作業員担当 昼間 1回/2箇所(朝町TN・風の森TN)	単位	回	数量	1	単価	3, 042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水処理施設保守・定期点検		普通作業員相当 昼間 1回/2箇所(朝町TN・風の森TN)	回	1	3, 042	3, 042		
計						3, 042		
単価						3, 042	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一74号	排水処理装置薬液補充作業	薬液(50缶単位)	単位	回	数量	1	単価	284, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水処理装置薬液補充作業(50缶単位)		薬液(工業用50%希硫酸)投入及びびろり容器回収作業	回	1	284, 000	284, 000		
計						284, 000		
単価						284, 000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	排水処理装置薬液補充作業	薬液(30缶単位)	単位	回	数量	1	単価	190, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水処理装置薬液補充作業(30缶単位)		薬液(工業用50%希硫酸)投入及びポリ容器回収作業	回	1	190, 100	190, 100		
計						190, 100		
単価						190, 100	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	吸着剤再生作業	吸着剤：1, 500L/回 朝町TN	単位	回	数量	1	単価	2, 795, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砒素吸着剤再生作業費		砒素吸着剤：1, 500L/回(朝町TN)	回	1	2, 795, 000	2, 795, 000		
計						2, 795, 000		
単価						2, 795, 000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	吸着剤再生作業	吸着剤：5,000L/回 風の森TN	単位	回	数量	1	単価	8,522,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
砒素吸着剤再生作業費		砒素吸着剤：5,000L/回(風の森TN)	回	1	8,522,000	8,522,000		
計						8,522,000		
単価						8,522,000	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一78号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	単位	m	数量	1	単価	1,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	m	1	1,664	1,664		
計						1,664		
単価						1,664	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一79号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高1.1m 支柱間隔3m コンクリート建込 ビーム・パネル式	単位	m	数量	1	単価	707.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	707.2	707.2		
計						707.2		
単価						707.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一80号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	36,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	36,060	36,060		
計						36,060		
単価						36,060	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－81号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	61, 570	61, 570		
	計					61, 570		
	単価					61, 570	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－82号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	11, 110	11, 110		
	計					11, 110		
	単価					11, 110	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－83号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		19, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	19, 980	19, 980		
計						19, 980		
単価						19, 980	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－84号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下	単位	m	数量		単価	
						1		710. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	710. 5	710. 5		
計						710. 5		
単価						710. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－85号	舗装版破碎(小規模)	アスファルト舗装版 舗装版厚10cm以下	単位	m2	数量	1	単価	1, 701
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込 (小規模土工)		全ての費用	m 2	1	1, 701	1, 701		
計						1, 701		
単価						1, 701	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－86号	コンクリートはつり	3cmを超え6cm以下	単位	m2	数量	1	単価	9, 012
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cmを超え6cm以下 全ての費用	m 2	1	8, 949	8, 949		
積込 (コンクリート殻)		全ての費用	m 3	0. 05	1, 257	62. 85		
計						9, 011. 85		
単価						9, 012	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一87号	コンクリート削孔	削孔径 180mm以上200mm以下	単位	孔	数量	1	単価 9, 348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（コンクリート穿孔機）		180mm以上200mm以下 200mm以上400mm以下	孔	1	9, 348	9, 348	
計						9, 348	
単価						9, 348	円／孔

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
単一88号	トラック	2t積	単位	時間	数量	1	単価 6, 761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	6, 761	6, 761	
計						6, 761	
単価						6, 761	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一89号	トラック(クレーン付)	2t積 2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	6,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	6,910	6,910		
計						6,910		
単価						6,910	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一90号	トラック(クレーン付)	4t積 2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	7,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	7,660	7,660		
計						7,660		
単価						7,660	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一91号	ダンプトラック	2t積	単位	時間	数量	1	単価	6, 033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	6, 033	6, 033		
計						6, 033		
単価						6, 033	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一92号	ダンプトラック	4t積	単位	時間	数量	1	単価	6, 944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	6, 944	6, 944		
計						6, 944		
単価						6, 944	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一93号	ダンプトラック	10t積	単位	時間	数量	1	単価	10, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級	時間	1	10, 330	10, 330		
計						10, 330		
単価						10, 330	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一94号	小型バックホ	山積0.13m3 損料	単位	日	数量	1	単価	10, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ (クローラ) [標準]		排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0. 1 3 m 3	日	1	10, 100	10, 100		
計						10, 100		
単価						10, 100	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－95号	バックホ	山積0.28m3 損料	単位	日	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	時間	8	1,700	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－96号	汚泥吸排車	トラック架装型 3.1t～3.5t 損料	単位	時間	数量	1	単価	3,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車〔トラック架装型〕		積載質量3. 1～3. 5 t 吸入管径φ 7 5 mm	時間	1	3,650	3,650		
計						3,650		
単価						3,650	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一97号	発動発電機	ガソリンエンジン駆動 2kVA 損料	単位	日	数量	1	単価	297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	1	297	297		
計						297		
単価						297	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一98号	トラッククレーン	4. 9t吊 賃料	単位	日	数量	1	単価	30, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1	30, 800	30, 800		
計						30, 800		
単価						30, 800	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－99号	不整地運搬車	クローラ型油圧ダンプ式 積載質量2. 5t積 賃料	単位	日	数量	1	単価	4, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車		[クローラ型油圧ダンプ式] 積載質量2. 5 t	日	1	4, 810	4, 810		
計						4, 810		
単価						4, 810	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－100号	高所作業車	トラック架装リフト車 ブーム型・標準デッキタイプ 作業床高12m 賃料	単位	日	数量	1	単価	10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1 2 m	日	1	10, 000	10, 000		
計						10, 000		
単価						10, 000	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－101号	松杭	松丸太 1.5m×12cm	単位	本	数量	1	単価	1, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
松丸太		長 1. 5 m 末口 1 2 c m	本	1	1, 050	1, 050		
計						1, 050		
単価						1, 050	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－102号	雑矢板	2. 0m×3～4. 5m×12cm	単位	m3	数量	1	単価	49, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑矢板		2. 0 m × 3 ～ 4. 5 c m × 1 2 c m	m 3	1	49, 000	49, 000		
計						49, 000		
単価						49, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一103号	無収縮モルタル	セメント系 プレミックス	単位	kg	数量	1	単価	120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ	kg	1	120	120		
計						120		
単価						120	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一104号	規制看板	550×1500	単位	枚	数量	1	単価	4, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
規制看板		550×1500	枚	1	4, 760	4, 760		
計						4, 760		
単価						4, 760	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－105号	砕石	再生クラッシャー RC40～0	単位	m3	数量	1	単価	1, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	1	1, 650	1, 650		
計						1, 650		
単価						1, 650	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－106号	土のう	流用土 仕捨・積立	単位	袋	数量	1	単価	747. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕捨・積立	袋	1	747. 1	747. 1		
計						747. 1		
単価						747. 1	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－107号	土のう	流用土 大型土のう 製作・設置	単位	袋	数量	1	単価	4, 973
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	4, 973	4, 973		
計						4, 973		
単価						4, 973	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－108号	ポンプ 排水 設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	92, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	92, 030	92, 030		
計						92, 030		
単価						92, 030	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一109号	ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	29, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	日	1	29, 080	29, 080		
計						29, 080		
単価						29, 080	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一110号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間 交替要員無	単位	人日	数量	1	単価	15, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 500	15, 500		
計						15, 500		
単価						15, 500	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	巡回整備	中小トラック1. 75t積6人乗り(持込)	単位	時間	数量	1	単価	11, 330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 125	31, 200	3, 900		
	普通作業員		人	0. 125	24, 336	3, 042		
	運転手（一般）		人	0. 125	24, 960	3, 120		
	中小型トラック（ダブルキャブ）〔Gエンジン駆動〕	乗車定員6名 最大積載質量1 7 5 0 k g	時間	1	674	674		
	ガソリン	レギュラー	L	3. 6	165	594		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					11, 330		
	単価					11, 330	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	巡視	ライトバン1500cc(持込)	単位	時間	数量	1	単価	7, 992
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 125	31, 200	3, 900		
運転手（一般）			人	0. 125	24, 960	3, 120		
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]		乗車定員 5 名 排気量 1. 5 L	時間	1	543	543		
ガソリン		レギュラー	L	2. 6	165	429		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 992		
単価						7, 992	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 372. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	214. 24	214, 240	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	225	128, 250	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	175	4, 375	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	470	11, 750	
軽油			L	40	150	6, 000	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 485	
計						372, 100	
単価						372. 1	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	450. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	224. 95	224, 950		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	225	192, 375		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	25	175	4, 375		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11, 750		
	軽油		L	42	150	6, 300		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		10, 650		
	計					450, 400		
	単価					450. 4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 45cm 無し 1. 5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 851. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線45cm 制約無	m	1, 000	387. 92	387, 920	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 700	225	382, 500	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	75	175	13, 125	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	470	35, 250	
	軽油		L	73	150	10, 950	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		22, 055	
	計					851, 800	
	単価					851. 8	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 1, 072
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線45cm 制約無	m	1, 000	407. 31	407, 310	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	2, 550	225	573, 750	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	75	175	13, 125	
	接着用プライマー	区画線用	k g	75	470	35, 250	
	軽油		L	77	150	11, 550	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		31, 015	
	計					1, 072, 000	
	単価					1, 072	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 396. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	238. 16	238, 160	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	225	128, 250	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	25	175	4, 375	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11, 750	
	軽油		L	44	150	6, 600	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7, 465	
	計					396, 600	
	単価					396. 6	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 476. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1, 000	250. 06	250, 060	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	855	225	192, 375	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	25	175	4, 375	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	470	11, 750	
	軽油		L	47	150	7, 050	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		10, 690	
	計					476, 300	
	単価					476. 3	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価	844. 7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	536. 64	643, 968		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	684	225	153, 900		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	30	175	5, 250		
	接着用プライマー	区画線用	k g	30	470	14, 100		
	軽油		L	120	150	18, 000		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9, 482		
	計					844, 700		
	単価					844. 7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1, 000	単価 958. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1, 200	563. 47	676, 164	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	1, 026	225	230, 850	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	30	175	5, 250	
接着用プライマー		区画線用	k g	30	470	14, 100	
軽油			L	126	150	18, 900	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		13, 436	
計						958, 700	
単価						958. 7	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	629. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線消去	昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1, 000	614. 64	614, 640		
	軽油		L	62	150	9, 300		
	ガソリン	レギュラー	L	35	165	5, 775		
	諸雑費（まるめ）		式	1		85		
	計					629, 800		
	単価					629. 8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	6, 579
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g以下 昼 無	m	10	4, 544. 36	45, 443		
	鉄筋コンクリートU形	2 4 0 2 4 0×2 4 0×6 0 0	個	16. 5	1, 180	19, 470		
	再生クラッシャーラン	R C－4 0	m 3	0. 528	1, 650	871		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					65, 790		
	単価					6, 579	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0. 44m3/10m	単位	m	数量	10	単価	4, 632
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g以下 昼 無	m	10	4, 544. 36	45, 443		
	側溝	手間のみのため0円	個	16. 5	0	0		
	再生クラッシャーラン	R C－4 0	m 3	0. 528	1, 650	871		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					46, 320		
	単価					4, 632	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	9, 315
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6, 575. 52	65, 755		
	鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16. 5	1, 600	26, 400		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0. 6	1, 650	990		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					93, 150		
	単価					9, 315	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0. 5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	6, 675
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6, 575. 52	65, 755		
	側溝	手間のみのため0円	個	16. 5	0	0		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0. 6	1, 650	990		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					66, 750		
	単価					6, 675	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 鉄筋コンクリートU型 1種 JIS A 5372 240 33×4. 5×60 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	1, 236
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	395. 52	39, 552		
	U形用蓋	1 種 2 4 0 3 3 × 4 . 5 × 6 0	枚	100	840	84, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		48		
	計					123, 600		
	単価					1, 236	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵設置工（ガードレール設置工）	コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装品 21m未満 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価	16, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 コンクリート建込用	G r - B - 2 B 塗装	m	1	16, 922. 55	16, 922		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					16, 930		
	単価					16, 930	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	12, 760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1, 656. 72	165, 672		
	転落防止柵	H=1100mm 支柱間隔3m コンクリート建込式 メッキ品	m	100	11, 100	1, 110, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		328		
	計					1, 276, 000		
	単価					12, 760	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	1, 657
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1, 656. 72	165, 672		
	転落防止柵	手間のみのため0円	m	100	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		28		
	計					165, 700		
	単価					1, 657	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	173, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	102, 000	105, 060		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68, 770	68, 770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		70		
	計					173, 900		
	単価					173, 900	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	171, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	100, 000	103, 000		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68, 770	68, 770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					171, 800		
	単価					171, 800	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	コンクリート建込(穿孔含む) 手間+材料費 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 標準 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	21, 060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 コンクリート建込用 穿孔有	片面反射 φ 3 0 0 支柱φ 6 0 . 5	本	1	21, 058. 5	21, 058		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					21, 060		
	単価					21, 060	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	20, 670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標（ラバーポール）設置	固定式 貼付式 φ 8 0 高さ 6 5 0 mm	本	1	20, 664. 6	20, 664		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					20, 670		
	単価					20, 670	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	22, 890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		固定式 貼付式 φ80 高さ800mm	本	1	22, 886. 6	22, 886		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						22, 890		
単価						22, 890	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	排水処理施設保守・定期点検	普通作業員相当 昼間 1回/2箇所(朝町TN・風の森TN)	単位	回	数量	1	単価	3, 042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 125	24, 336	3, 042		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 042		
単価						3, 042	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	排水処理装置薬液補充作業 (50缶単位)	薬液 (工業用50%希硫酸) 投入及びびり容器回収作業	単位	回	数量	1	単価	284, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬液投入及びびり容器回収作業費	50缶単位 (工業用50%希硫酸)	回	1	55, 000	55, 000		
	薬液 (50缶単位)	工業用50%希硫酸 (受注生産品)	缶	50	4, 580	229, 000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					284, 000		
	単価					284, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水処理装置薬液補充作業 (30缶単位)	薬液 (工業用50%希硫酸) 投入及びびり容器回収作業	単位	回	数量	1	単価	190, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬液投入及びびり容器回収作業費	30缶単位 (工業用50%希硫酸)	回	1	44, 850	44, 850		
	薬液 (30缶単位)	工業用50%希硫酸 (受注生産品)	缶	30	4, 840	145, 200		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		50		
	計					190, 100		
	単価					190, 100	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	砒素吸着剤再生作業費	砒素吸着剤：1, 500L/回(朝町TN)	単位	回	数量	1	単価 2, 795, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	吸着剤再生作業費	水処理用砒素吸着剤(粒状、平均粒径0. 65-0. 80mm)	L	1, 500	1, 550	2, 325, 000	
	吸着剤抜出作業費	朝町TN 1, 500L/回	回	1	196, 000	196, 000	
	吸着剤充填作業費	朝町TN 1, 500L/回	回	1	148, 000	148, 000	
	簡易足場組立・撤去作業		回	1	35, 000	35, 000	
	機材及び消耗品費	朝町TN 1, 500L/回	回	1	91, 000	91, 000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					2, 795, 000	
	単価					2, 795, 000	円／回

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	砒素吸着剤再生作業費	砒素吸着剤：5, 000L/回(風の森TN)	単位	回	数量	1	単価	8, 522, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸着剤再生作業費	水処理用砒素吸着剤(粒状、平均粒径0. 65-0. 80mm)	L	5, 000	1, 550	7, 750, 000		
	吸着剤拔出作業費	風の森TN 5, 000L/回	回	1	417, 600	417, 600		
	吸着剤充填作業費	風の森TN 5, 000L/回	回	1	198, 720	198, 720		
	簡易足場組立・撤去作業		回	1	35, 000	35, 000		
	機材及び消耗品費	風の森TN 5, 000L/回	回	1	120, 000	120, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		680		
	計					8, 522, 000		
	単価					8, 522, 000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	単位	m	数量	1	単価 1, 664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール撤去工 コンクリート建込用		Gr-A、B、C-2B	m	1	1, 664	1, 664	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 664	
単価						1, 664	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価 707. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	707. 2	70, 720	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						70, 720	
単価						707. 2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	36, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	36, 056. 8	36, 056		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						36, 060		
単価						36, 060	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	61, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	61, 568	61, 568		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						61, 570		
単価						61, 570	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	11, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	11, 107	11, 107		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						11, 110		
単価						11, 110	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量	1	単価	19, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	19, 973. 14	19, 973		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						19, 980		
単価						19, 980	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [普通型]	2 t 積	単位	時間	数量	1	単価	6,761
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	24,960	5,241		
軽油			L	3.9	150	585		
トラック [普通型]		2 t 積	時間	1	935	935		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,761		
単価						6,761	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	6, 910
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	27, 560	4, 685		
軽油			L	3. 9	150	585		
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	1, 640	1, 640		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 910		
単価						6, 910	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	7, 660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 17	27, 560	4, 685		
	軽油		L	5. 3	150	795		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	2, 180	2, 180		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7, 660		
	単価					7, 660	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6,033
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,960	4,243		
軽油			L	3.5	150	525		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,200	1,200		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	65	65		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,033		
単価						6,033	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6, 944
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	24, 960	4, 243		
軽油			L	5. 4	150	810		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		時間	1	1, 800	1, 800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	91	91		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 944		
単価						6, 944	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	10,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,960	4,243		
軽油			L	9.8	150	1,470		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		時間	1	4,350	4,350		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	259	259		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,330		
単価						10,330	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ	単位	kg	数量	1	単価	120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	1	120	120		
	計					120		
	単価					120	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	747. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土		現場発生土使用のため0円	m 3	2	0	0		
普通作業員			人	3	24, 336	73, 008		
土のう		6 2 × 4 8 c m	袋	100	17	1, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						74, 710		
単価						747. 1	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0
	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価 4, 973
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 294	31, 200	9, 172	
	特殊作業員		人	0. 294	28, 808	8, 469	
	普通作業員		人	0. 294	24, 336	7, 154	
	大型土のう袋材	H= 1. 0 8 m W= 1. 1 m	袋	10	1, 100	11, 000	
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 294	46, 580	13, 694	
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		241	
	計					49, 730	
	単価					4, 973	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	92, 030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	31, 200	15, 600		
特殊作業員			人	0. 1	28, 808	2, 880		
普通作業員			人	2	24, 336	48, 672		
バックホウ運転			日	0. 5	49, 750	24, 875		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						92, 030		
単価						92, 030	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ運転	0以上120 (m3/h) 未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	29,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	28,808	4,897		
工事用水中ポンプ運転		0以上120 (m3/h) 未満 10m 常時排水	日	1	460	460		
発動発電機運転		0以上120 (m3/h) 未満 10m 常時排水	日	1	22,880	22,880		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		843		
計						29,080		
単価						29,080	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 496	15, 496		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						15, 500		
単価						15, 500	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 04 2025. 04 1. 000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	63, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	36, 100	63, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63, 180		
単価						63, 180	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	46, 580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27, 560	27, 560		
	軽油		L	63	150	9, 450		
	バックホウ（クレーン型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0. 4 5m3(平積0. 3 5 m 3)吊2. 9t	日	1. 28	7, 470	9, 561		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					46, 580		
	単価					46, 580	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	49, 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 560	27, 560		
軽油			L	45	150	6, 750		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 47	10, 500	15, 435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						49, 750		
単価						49, 750	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ〔普通型〕	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	1.1	419	460		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					460		
	単価					460	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上120 (m3/h) 未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	22, 880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	137	150	20, 550		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A	日	1. 1	2, 110	2, 321		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						22, 880		
単価						22, 880	円／日	